
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gabiano (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Gabiano 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO  UFFICIO TRIBUTI-
PATRIMONIO N. 5 DEL 17/01/2024  

 
 
 
 
OGGETTO: 

RIPARAZIONE POMPA ACQUA E SOSTITUZIONE CINGHIA TRATTRICE 
COMUNALE-IMPEGNO DI SPESA-AFFIDAMENTO DIRETTO DITTA 
SANZONE VINCENZO & FIGLI SRL con sede in Casale M.to (AL) 
Cantone Chiesa n° 2/A-CODICE CIG :B005AB0817           
 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno diciassette del mese di gennaio nel proprio ufficio, previa 

l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del Servizio, 

nell’esercizio delle proprie funzioni; 

 

VISTO il decreto sindacale n° 7 del 29/12/2020 del Comune di Gabiano, col quale viene attribuito 
al sottoscritto la posizione organizzativa e l’incarico di Responsabile del Servizio; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 30 del 28/11/2023, esecutiva, di approvazione 
del Bilancio di Previsione 2024/2026 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 11/12/2023, esecutiva, che nell’approvare 
l’assegnazione dei capitoli di spesa per l’anno 2024 (Piano Esecutivo di Gestione), ha attribuito al 
sottoscritto Responsabile la gestione del Capitolo impegnato con il presente provvedimento; 
 
 
RAVVISATA la propria competenza di provvedere ai sensi della seguente normativa: 
- art. 4, comma 2, del D.Lgs 30.03.2001 n. 165; 

- art. 107 del TUEL approvato con D.Lgs 267/2000; 

- il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi; 

-  
adotta il presente provvedimento 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gabiano (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO TRIBUTI E PATRIMONIO 

 

PREMESSO CHE occorre provvedere alla riparazione della trattrice comunale MARCA 
NEWHOLLAND 115 in particolare la riparazione della pompa dell’acqua e sostituzione della 
cinghia; 
 
RICHIAMATO l’art. 1 comma 450 della legge 296/2006, così come modificato dall’art. 1 c. 130 
della Legge 145/2018, che obbliga le amministrazioni ad avvalersi del Mercato Elettronico per 
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore ai 5.000 euro;  
 

VISTO l’art. 50 comma 1 lettere a) e b) del D.Lgs. n. 31/03/2023 n. 36, che consentono 
rispettivamente l’affidamento diretto di lavori di importo inferiore ai 150.000 euro e servizi e 
forniture, compresi i servizi di ingegneria e architettura, di importo inferiore ai 140.000 euro;  
 
VISTO l’art. 62 comma 1 del D.Lgs. 36/2023, che consente alle stazioni appaltanti di procedere 
direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore alle 
soglie previste per gli affidamenti diretti (inferiore a 140.000 euro) e di lavori di importo pari o 
inferiore a 500.000 euro; 
 
VISTO il libro I parte II del codice dei contratti il quale prevede cha a partire dal 01 gennaio 2024 le 
stazioni appaltanti devono procedere allo svolgimento delle procedure di affidamento e di 
esecuzione dei contratti pubblici utilizzando piattaforme di approvvigionamento digitale certificate;  
 
CONSIDERATO CHE in base al comunicato del Presidente Anac in data 10/01/2024 venivano 
date indicazioni di carattere transitorio sull’applicazione delle disposizioni del codice dei contratti in 
materia di digitalizzazione degli affidamenti di importo inferiore a 5.000,00 euro consentendo 
l’utilizzo dell’interfaccia web messa a disposizione dalla Piattaforma dei contratti pubblici attraverso 
la compilazione della scheda AD5; 
 
VISTO il preventivo nr. 303/2023 della ditta Sanzone Vincenzo e Figli Srl con sede in Casale 
Monferrato – C.F. 00234890069, registrato al protocollo n. 00039/2024 del 04/01/2024 
 
RITENUTO il preventivo predisposto dalla Ditta prescelta, meritevole di approvazione per la 
propria affidabilità, idoneità, congruità dei prezzi praticati; 
 
VISTO l’esito positivo del Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito da questa 
amministrazione mediante accesso informatico al sistema “DURC online” messo a disposizione da 
INPS ed INAIL;  
 
DATO ATTO CHE, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 
e succ. modif. e di cui alle relative disposizioni interpretative ed attuative contenute nell’art. 6 della 
legge n. 217/2010, relativamente all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, all’affidamento di 
che trattasi è stato attribuito il Codice Identificativo Gara infra indicato e la ditta affidataria dovrà 
fornire a questa stazione appaltante gli estremi identificativi del/i conto/i corrente/i dedicato/i dalla/e 
ditta/e sopraindicata/e, nonché delle generalità e codice fiscale delle persone delegate ad operare 
su di essi;  
 
RITENUTO doveroso procedere all’affidamento di cui all’oggetto ed al relativo impegno di spesa;  
 
RITENUTA la regolarità tecnica del presente atto;  
 
VISTI  
-Il D.Lgs. n 267/2000 e smi ;  
-   il D.lgs 36/2023 ; 
- l’art. 17 del D.Lgs. 36/2023 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gabiano (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi adottato con deliberazione di 
Giunta comunale n° 106 del 20/12/2010 modificato deliberazione di GC n° 22 del 23/04/2016 e con 
deliberazione di G.C. n° 66 del  26/11/2018   e succ. delib. G.C n° 36 del 09/05/2019 esecutive agli 
effetti di Legge 
 -  l’art. 183, comma 6, del D. Lgs. 267/2000; 
-  i decreti sindacali di attribuzione delle funzioni 
 

Tutto cio’ premesso  

D E T E R M I N A 
 
1. DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 
2. DI AFFIDARE con affidamento diretto l’esecuzione dei  lavori di riparazione della trattrice NEW 
HOLLAND M115 come indicato nel preventivo di spesa prot n° 00039/2024 del 04/01/2024 aglia tti 
depositato ,alla ditta Sanzone Vincenzo e Figli Srl con sede in Casale Monferrato –Cantone 
Chiesa n°2/A  
 
3.  DI IMPEGNARE all’uopo a favore della stessa l’importo risultante dalla tabella sottostante  
impegno che presenta la debita disponibilità a bilancio di esercizio corrente : 

 

4. DARE ATTO CHE  l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2024;  

 
5.DI DARE ATTO CHE alla liquidazione si provvederà con separato ed apposito provvedimento 
dell’organo competente previa acquisizione della documentazione prescritta ed accertamento della 
regolarità della prestazione;  
 

6.DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, che il sottoscritto RUP dichiara 
di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente affidamento 
ed il soggetto aggiudicatario;  
 
7. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui      
all’articolo 147- bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio da rendersi mediante  apposizione del visto di  regolarità contabile e 
dell’attestazione di copertura finanziaria unitamente alla presente   
 
8) DI ASSOLVERE l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento del  

combinato disposto di cui all’art. 37 del D.lgs 33/2013 e del comma 32 della’art.1 della L. 190/2012 

nella sezione “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE”, del sito web dell’ente, contestualmente alla 

pubblicazione dello stesso all’albo pretorio on line; 

9) DI DARE ATTO CHE la presente determinazione : 
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi degli artt. 147 
bis comma 1 e 151 comma 4 del D.lgs 267/2000 ; 
- va pubblicata all’Albo pretorio “on line” di questo Ente per 15 gg. consecutivi 
 - va inserita nel fascicolo delle Determine presso l’ufficio tecnico 
 

C / R Anno Imp / 

Sub 

Codice 

(Miss/Progr/Tit. 

Voce Cap. Art. Importo € 

C 2024 67 10051 2780 7310 4 712,48 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gabiano (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Gabiano lì 05/04/2024 

                                                                                               Il Responsabile del Servizio  
                                                                                              geom   F.to:BURATORE CLAUDIO 
 
 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario ai sensi e per gli effetti degli artt. 147bis comma 
1 151, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, appone il visto di regolarità contabile attestando la 
copertura finanziaria. 
Gabiano, lì ____________                 
                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                        F.to:DOTT.SSA ROSA GAROGLIO  
            _______________________________ 

 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del delegato dal SEGRETARIO COMUNALE  si certifica che la presente 
determinazione, è stata pubblicata al n°  dell’Albo Pretorio on line del Comune di Gabiano  per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 08/06/2024 al 23/06/2024 . 
 
 
 
Gabiano, lì _08/06/2024 
 

 
Il delegato dal  SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: geom Claudio Buratore  
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il delegato 

___________________ 
 


